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Osadzona w powojennych Włoszech biedy i bezrobocia 
historia poszukiwań skradzionego roweru w trzy lata po premierze 
doczekała się Oscara, w cztery - została okrzyknięta przez 
krytyków filmem wszechczasów. Jej obecność za pontyfikatu
Jana Pawła II na watykańskiej liście dzieł o wyjątkowych 
walorach moralnych podkreśla te wartości społeczne filmu, 
którektóre mogły umknąć liberalnym apologetom włoskiego neorealizmu.
Z jednej strony historia do bólu prawdziwa – pogrążone w kryzysie 
Włochy z ewidentnym podziałem klasowym i socjalistycznymi 
działaczami agitującymi w suterenie, z drugiej, głęboko 
chrześcijańska w wymowie zwłaszcza w końcowej scenie, 
gdy właściciel roweru przebacza zdesperowanemu ojcu 
na oczach jego syna. „Złodzieje rowerów” do dziś uniwersalne,
dodo dziś łączą: lewicę, wrażliwą na niezawinioną społeczną 
niesprawiedliwość i prawicę, zwracającą uwagę na miłosierną 
twarz kościoła i centralną rolę rodziny. Nieprzypadkowo British Film 
Institute uznał sztandarowy obrazwłoskiego neorealizmu za film, 
który należy obejrzeć przed ukończeniem 14 lat.

65 lat od premiery
Honorowy Oscar (1950)
Złoty Glob (1950)
BAFTA (1950)



VITTORIO DE SICA

Vittorio De Sica spędził dzieciństwo w Neapolu.
Jako dwudziestolatek rozpoczął karierę aktorską w teatrze.  
Jego życie odmieniło spotkanie z pisarzem 
Cesare Zavattinim. Przy współpracy Zavattiniego powstały 
między innymi Dzieci ulicy (1946) oraz Złodziei rowerów,
za które De Sica został nagrodzony honorowym Oscarem. 
ObaOba filmy poruszały problem bezbronności dzieciństwa
i jego powiązania z biedą, zapowiadały też nadejście
n e o r e a l i z m u . 
W kolejnych latach Amerykańska Akademia Filmowa
nagradzała jeszcze dwa filmy De Sici, tym razem w kategorii
najlepszego filmu nieanglojęzycznego.
W 1965 statuetkę zdobył film Wczoraj, dziś, jutro,
aa w 1970 za Ogród Finzi-Continich.
Dziś “Złodzieje rowerów” wchodzą w skład kanonu
światowego kina bez którego nie może się obejść
żadne zestawienie najważniejszych, nabardziej wpływowych
filmów wszech czasów.
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